
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN   TEL. 721 672 333 
           www.rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464/0300 IČ: 00235709 

Zápis 
 z 17. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 29. 4. 2024 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:03 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 
4. 2024 do 29. 4. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Blanka Apltauerová, Dagmar Houdková, Jan Hanuš, Miloš Martínek, Pavel Svatoň, 
Markéta Reichová, Jiří Mokošín, Milan Kubelka. 

 
Omluveni:    

 
Hosté:   

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhuje doplnění bodu č. 15. Projednání a 
schválení: Stavba hospodářské budovy poz. č.k. stav. 9/1 k.ú Rostoklaty. Další návrhy nejsou podány. 

 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 26.2.2024 
4. Projednání a schválení: Účetní závěrky za rok 2023 
5. Projednání a schválení: Závěrečného účtu za rok 2023 
6. Projednání a schválení: Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti evidenční 

číslo IDSK: OBC/0357/05792291/2022/2 
7. Projednání a schválení: Provozního řádu multifunkčního hřiště Rostoklaty 
8. Projednání a schválení: Smlouvy č. 375/2024 o ukládání odpadů na skládce S-003 Centrum odpadového 

hospodářství – Radim řízená skládka 
9. Projednání a schválení: Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci: „IV-12-6035752 - KO-Rostoklaty, 

posílení DS pro FVE č.p. 77“ 
10. Projednání a schválení: Rozhodnutí o výběru vítěze veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – 

dětská skupina v Rostoklatech“ 
11. Projednání a schválení: Podpisu smlouvy s vítězem veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – 

dětská skupina v Rostoklatech“ 
12. Projednání a schválení: Výběr a schválení dodavatele herního prvku svahové skluzavky pro dětské hřiště v 

Rostoklatech 
13. Projednání a schválení: Výběr a schválení dodavatele herního prvku dvojité lanové dráhy na návsi v Nové Vsi 

II 
14. Projednání a schválení: Novelizace směrnice č. 13 – Spisový a skartační řád 
15. Projednání a schválení: Stavba hospodářské budovy poz. č.k. stav. 9/1 k.ú Rostoklaty 

16. Diskuze 
17. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  



2 

                   

Usnesení č.1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 26.2.2024: 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 26.2.2024:  

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 

4. Projednání a schválení Účetní závěrky za rok 2023 
Účetní závěrka je nedílný celek účetních výkazů: rozvaha, výkaz zisků a ztráty, příloha, přehled o peněžních tocích 

a přehled o změnách vlastního kapitálu. Účetní závěrku sestavuje obec k rozvahovému dni. Rozvahový den je 

31.12. 
 

Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Účetní závěrku za rok 2023 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání a schválení Závěrečného účtu za rok 2023 
Jedná se o zhodnocení celého finančního hospodaření obce, včetně jejích příspěvkových organizací a také 

hospodaření s jejím majetkem. Obsahem závěrečného účtu je rovněž vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, ke státním fondům, k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 
 

Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Závěrečný účet za rok 2023 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 

6. Projednání a schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
evidenční číslo IDSK: OBC/0357/05792291/2022/2 

S účinností od 1. 1. 2024 se stávající příloha č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2023 a harmonogram 

úhrady) Smlouvy nahrazuje novou přílohou č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2024 a harmonogram 
úhrady) k tomuto dodatku. 

 
Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování 
dopravní obslužnosti evidenční číslo IDSK: OBC/0357/05792291/2022/2 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  
 

7. Projednání a schválení Provozního řádu multifunkčního hřiště Rostoklaty 

 
 

Návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Provozní řád multifunkčního hřiště Rostoklaty 

 



3 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.6 bylo schváleno.  
 

8. Projednání a schválení Smlouvy č. 375/2024 o ukládání odpadů na skládce S-003 Centrum 
odpadového hospodářství – Radim řízená skládka 

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje přebírat odpady Objednatele. 
 

Návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Smlouvu č. 375/2024 o ukládání odpadů na skládce S-003 
Centrum odpadového hospodářství – Radim řízená skládka 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

9. Projednání a schválení Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci: „IV-12-6035752 - KO-
Rostoklaty, posílení DS pro FVE č.p. 77“ 

Pro posílení vedení NN budou ze stávajícího rozvaděče NN trafostanice KO_1315 na pč. 712/2 vyvedeny dva nové 
kabely NN AYKY-J 3x240+120 mm2, které následně povedou v příkopu na pč. 713, překříží vjezd k pozemku pč. 

712/1. Přes řadou pařezů bude kabelové vedení NN uloženo do země pomocí řízeného podvrtu (2x) o délce 22 m 
a dále povede na pč. 693. Zde překříží komunikaci na pč. 692/1 řízeným protlakem (2x) o délce 14 m s hloubkou 

minimálně 1.5 m. Kabelové vedení vyústí v chodníku na pč. 460/10 a povede v travnaté ploše mezi chodníkem a 

ploty až na pč. 50/8, kde budou nové dva kabely NN ukončeny v nové rozpojovací skříni R45 (SD722) v 
plastovém pilíři na tomto pozemku. 

Stávající vedení NN vedoucí po pč. 50/8 bude rozpojeno, pomocí kabelových spojek (spojkoviště XS1,2) budou 
oba konce prodlouženy a zapojeny do nové rozpojovací skříně R45. 

Před zprovozněním nového vedení NN dojde k úpravě propojení. Ve stávajících skříních R8 (FU5) a R6 (FU2) 

budou demontovány pojistky NN. 
 

Návrh usnesení č.8: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci: „IV-12-
6035752 - KO-Rostoklaty, posílení DS pro FVE č.p. 77“ 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se: 2 

 
Usnesení č.8 bylo schváleno.  
 

10. Projednání a schválení Rozhodnutí o výběru vítěze veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace – dětská skupina v Rostoklatech“ 

Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného účastníka zadávacího řízení, neboť jeho nabídka splnila veškeré podmínky 
a požadavky stanovené Zadavatelem ve výzvě k podání nabídek a dále veškeré požadavky ve smyslu ZZVZ. 

Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného účastníka na základě prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace a na 
základě splnění podmínek účasti.  

Zadavatel vybral nabídku shora uvedeného účastníka tak, jak odpovídá doporučení komise v této veřejné 

zakázce.  
Vzhledem k situaci, že v zadávacím řízení k této části veřejné zakázky je jediný účastník zadávacího řízení, byl 

tento účastník v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ bez provedení hodnocení. 
 

Návrh usnesení č.9: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Výběr vítěze veřejné zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace – dětská skupina v Rostoklatech. Vybraný dodavatel IPOKa, s.r.o. se sídlem: Blansky Waleské 558, 
PSČ: 281 02 Cerhenice“ 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.9 bylo schváleno.  
 



4 

11. Projednání a schválení Podpisu smlouvy s vítězem veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace – dětská skupina v Rostoklatech“ 
Tato smlouva byla uzavřena ve veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Zpracování projektové dokumentace 

– dětská skupina v Rostoklatech “, kterého se zhotovitel účastnil jako dodavatel.  

Předmět plnění (dále též souhrnně „dílo“) bude spočívat v následujících činnostech: 
- Zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení (také jen „DUSP“) v souladu s platnými 

právními předpisy, zejména však v souladu s vyhláškou . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů; 

- Zpracování (zajištění) průkazu energetické náročnosti budoucí stavby v souladu se všemi právními předpisy. 
 

Návrh usnesení č.10: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy s vítězem veřejné zakázky „Zpracování 
projektové dokumentace – dětská skupina v Rostoklatech. Dodavatel IPOKa, s.r.o. se sídlem: Blansky Waleské 
558, PSČ: 281 02 Cerhenice za celkovou cenu 755.000,- bez DPH“ 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.10 bylo schváleno.  
 

12. Projednání a schválení Výběr a schválení dodavatele herního prvku svahové skluzavky pro dětské 

hřiště v Rostoklatech 
Celkem bylo osloveno 9 potencionálních dodavatelů. Cenové nabídky poslali 2 dodavatelé - František Smitka IČO: 

453 99 298 s nabídkovou cenou 157.120,- Kč, Monotrend s.r.o. IČO: 293 20 313 s nabídkovou cenou 178.000,- 

Kč, DŘEVOARTIKL, spol. s.r.o. IČO: 26306291 za nabídkovou cenu 165.200,- Kč vše bez DPH. Komise 
výběrového řízení doporučuje jako dodavatele společnost František Smitka IČO 453 99 298, který podal nejnižší 

nabídku. 
 

Návrh usnesení č.11: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Dodavatele herního prvku svahové skluzavky pro dětské 
hřiště v Rostoklatech společnost František Smitka IČO 453 99 298 za nabídkovou cenu 157.120,- Kč bez DPH 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.11 bylo schváleno.  
 

13. Projednání a schválení Výběr a schválení dodavatele herního prvku dvojité lanové dráhy na návsi 
v Nové Vsi II 

Celkem bylo osloveno 5 potencionální dodavatelů. Cenové nabídky poslali 3 dodavatelé - Lefay s.r.o. (Piccolino) 
IČO: 022 43 211 s nabídkovou cenou 213.504,- Kč, Kulant cz s.r.o. IČO: 252 93 404 s nabídkovou cenou 

206.435,- Kč a Monotrend s.r.o. IČO: 293 20 313 s nabídkovou cenou 148 600,- Kč, vše bez DPH. Komise 

výběrového řízení doporučuje jako dodavatele společnost Monotrend s.r.o. IČO: 293 20 313, která podala nejnižší 
nabídku. 

 
Návrh usnesení č.12: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Dodavatele herního prvku dvojité lanové dráhy na návsi v 
Nové Vsi II společnost Monotrend s.r.o., IČO 293 20 313 za nabídkovou cenu 148.600,- Kč bez DPH 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.12 bylo schváleno.  
 

14. Projednání a schválení Novelizace směrnice č. 13 – Spisový a skartační řád 

Novelizace skartačních znaků a lhůt. 
 

Návrh usnesení č.13: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Novelizaci směrnice č. 13 – Spisový a skartační řád 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  



5 

 
Usnesení č.13 bylo schváleno.  
 

15. Projednání a schválení Stavba hospodářské budovy poz. č.k. stav. 9/1 k.ú Rostoklaty 

Na pozemku č.k.stav. 9/1 se nachází stávající RD č.p.6 a torzo původní stodoly. Navrhovaný objekt bude využíván 
jako hospodářská budova při stávajícím RD, obsahující garáž, domácí dílnu a kurník se zázemím. 

 
Návrh usnesení č.14: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Stavbu hospodářské budovy poz. č.k. stav. 9/1 k.ú 
Rostoklaty 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.14 bylo schváleno.  
 

 

16. Diskuze 
V diskuzi se nikdo nepřihlásil. 

 
17. Závěr 

Zasedání skončeno ve 19:47 hod.  
Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat 27. května 2024. 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  29.4.2024 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 
 

Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 

 
Blanka Apltauerová ……………………. 

 
 

 
 

    

Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


